
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 14/01/2020 

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 11 - Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche 
Giovanili 

 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D.D. n. 929 del 4/09/2019. Approvazione definitiva delle risultanze del Nucleo di 

valutazione.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) con Deliberazione di Giunta regionale n. 281 del 24/06/2019 è stata approvata la programmazione di

interventi di contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e progetto “SCUOLA
VIVA IN QUARTIERE”;

b) con Decreto Dirigenziale n.  929 del  4/09/2019 è stato approvato l’Avviso pubblico contenente la
manifestazione di interesse “Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento”, da realizzare
con il contributo del PO Campania FSE 2014-2020 - Obiettivo tematico 10 – Priorità d’investimento
10i – Obiettivo specifico 12; 

c) con  Decreto  Dirigenziale  n.  1150 del  12/11/2019,  secondo quanto disposto  dal  D.D.  n.  929 del
4/09/2019, è stato nominato un apposito Nucleo con il compito di effettuare la valutazione tecnica
delle proposte progettuali pervenute e risultanti, agli esiti della verifica svolta dagli Uffici, in possesso
dei requisiti di ammissibilità formale;

d) con  Decreto  Dirigenziale  n.  1183  del  15/11/2019  si  è  preso  atto  degli  elenchi  dei  progetti  non
ammissibili  per  difetto  dei  requisiti  prescritti  nell’Avviso (allegato  A),  dei  progetti  idonei  finanziati
(Allegato B) e dei progetti idonei non finanziabili per carenza di risorse (allegato C);

CONSIDERATO che
a) l’Associazione di Promozione Sociale Città Nostra di Boscotrecase (NA) con nota pec del 27/11/2019

ha  fatto  pervenire  istanza  di  prericorso  avverso il  provvedimento  di  inammissibilità  del  progetto
presentato  perchè  “proponente  privo  di  personalità  giuridica”,  allegando  copia  della  ricevuta  di
avvenuta  consegna,  in  data  2/08/2019,  della  domanda di  iscrizione  al  Registro  Regionale  delle
Associazioni di Promozione Sociale;

b) con nota prot. n. 742690 del 5/12/2019, in virtu’ del principio del soccorso istruttorio ex art. 6 della
Legge  n.241/90,  l’Amministrazione  regionale,  in  autotutela,  ha  comunicato  al  ricorrente  che
procederà  alla  revisione  della  domanda  di  candidatura  sottoponendola  alla  nuova  verifica  di
ammissibilità (ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso), al fine di accertare la sussistenza dei presupposti per
l’accesso  alla  fase  di  valutazione  tecnica  (ai  sensi  dell’art.  8  dell’Avviso)  che,  nell’ipotesi  di
ammissione alla fase successiva, verrà effettuata dal Nucleo istituito con  Decreto Dirigenziale n.
1150 del 12/11/2019, appositamente riconvocato;

PRESO ATTO che
a) agli esiti della ulteriore verifica dell’ammissibilità formale della domanda di candidatura presentata dal

ricorrente svolta alla luce della documentazione integrativa fatta pervenire con pec del 27/11/2019,
l’Associazione di Promozione Sociale Città Nostra di Boscotrecase (NA) è da considerarsi soggetto
ammissibile ai sensi dell'art. 2 dell’Avviso (Soggetti ammessi a partecipare);

b) la  stessa  istanza  trasmessa,  quindi,  al  Nucleo  di  valutazione  è  stata  esaminata  nel  merito
acquisendo un punteggio di 76 punti;

c) conseguentemente agli  approfondimenti  e  verifiche posti  in  essere ci  sono state variazioni  negli
allegati di cui al richiamato D.D. n. 1183 del 15/11/2019;

RITENUTO di dover approvare le risultanze definitive delle attività di verifica dell’ammissibilità formale e
della valutazione tecnica delle domande presentate in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D. n.
929 del 4/09/2019, come da allegati - parti integranti e sostanziali del presente atto – con indicazione:
 dei progetti non ammissibili per difetto dei requisiti prescritti nell’Avviso (allegato A);
 dei progetti idonei finanziati (Allegato B);
 dei progetti idonei non finanziabili per carenza di risorse (allegato C);

VISTI
 la Deliberazione di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019;
 il Decreto Dirigenziale n. 929 del 4/09/2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



 il Decreto Dirigenziale n. 1150 del 12/11/2019;
 il Decreto Dirigenziale n. 1183 del 15/11/2019;
 
Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dagli  Uffici  della  Direzione  Generale  per  l'istruzione,  la
formazione, il lavoro e le politiche giovanili

DECRETA

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate di:

1) approvare  le  risultanze  definitive  delle  attività  di  verifica  dell’ammissibilità  formale  e  della
valutazione tecnica delle domande presentate in risposta all’Avviso pubblico approvato con D.D.
n. 929 del 4/09/2019, come da allegati - parti  integranti e sostanziali del presente atto – con
indicazione:
 dei progetti non ammissibili per difetto dei requisiti prescritti nell’Avviso (allegato A);
 dei progetti idonei finanziati (Allegato B);
 dei progetti idonei non finanziabili per carenza di risorse (allegato C);

2) inviare  il  presente  provvedimento  all’Associazione  di  Promozione  Sociale  Città  Nostra  di
Boscotrecase (NA);

3) pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  BURC  e  sul  portale  della  Regione  Campania
www.regione.campania.it.

Maria Antonietta D’Urso

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



 
    

 

 

“Programma Scuola Viva – Azioni di accompagnamento” 

Delibera di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 – (B.U.R.C. n. 39 del 08/07/2019) – P.O.R. Campania FSE 2014-2020 – Asse III Istruzione e Formazione – OT 10 – PI 

10i – OS 12 – Azioni 10.1.1 e 10.1.6 

Decreto Dirigenziale n. 929 del 04/09/2019 - (B.U.R.C.  n. 53 del 09/09/2019) – POR Campania FSE 2014/2020. DGR n. 281 del 24/06/2019. Avviso 

pubblico "Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento".  

 

Allegato A – Elenco progetti inammissibili  
 

c.u. prot./data invio Percorso tematico 
Soggetto 

proponente 
Titolo progetto Motivi di inammissibilità 

1 

PG/2019/601328 

del 3/10/2019 -

15.40 

NESSUN PERCORSO 

TEMATICO 

DICHIARATO 

IC CRISCUOLI 

DISCIPULUS 4: 

ARTIGIANATO A 

SCUOLA 

Istanza non coerente con l'art.1 

dell'Avviso e riferita al 

Programma Scuola Viva – IV 

annualità 

2 

PG/2019/602549 

del 3/10/2019 -

17.25 

NESSUN PERCORSO 

TEMATICO 

DICHIARATO 

IC 68 RODINO' 
NESSUN TITOLO 

PROGETTO 
Nessun progetto allegato 

7 

PG/2019/602775 

del 7/10/2019-

08.22 

V - SVILUPPO 

SOSTENIBILE SOCIALE 

  

“DOMI GROUP 

COOPERATIVA 

SOCIALE" 

YPO LAB 

Proponente cooperativa sociale 

e non associazione o 

fondazione (art. 2 Avviso) 

28 

PG/2019/607169 

del 7/10/2019-

18.38 

I - LINGUAGGIO DELLA 

MUSICA 

COOPERATIVA 

SOCIALE 

MONDO IN 

CAMMINO 

PR.I.S.M.A 

Proponente cooperativa sociale 

e non associazione o 

fondazione (art. 2 Avviso) 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



 
    

 

“Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento”  

Delibera di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 - ( B.U.R.C. n. 39 del 8 luglio 2019) 

Allegato B – Elenco progetti idonei finanziati  
 

c.u. prot./data invio Percorso tematico 
Soggetto 

proponente 
Titolo progetto 

Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

5 
PG/2019/602737 

5/10/2019-12.02 

I - LINGUAGGIO 

DELLA MUSICA 

FONDAZIONE 

FARE CHIESA E 

CITTA' 

ONDA MUSICALE 299.993,50  97 

25 
PG/2019/606562 

7/10/2019-16.13 

II - ARTI GRAFICHE E 

STREET ART 

FONDAZIONE 

JORIT 
RIGHT BETWEEN THE EYES 299.690,00  98 

32 
PG/2019/607352 

7/10/2019-23.01 
III - EVENTI MUSICALI 

FONDAZIONE 

POMIGLIANO 

JAZZ 

YOUNG JAZZ LAB 300.000,00  95 

9 
PG/2019/603573 

7/10/2019-10.11 
IV – ARTI E MESTIERI 

IIS FERMI 

ARTI E MESTIERI.UN CUORE 

ANTICO PER LE BOTTEGHE 

DEL FUTURO 

300.000,00 86 

17 
PG/2019/605683 

7/10/2019-14.13 
IS ARCHIMEDE LAVORO…@D ARTE 299.537,00  86 

20 
PG/2019/606390 

7/10/2019-14.29 

V - SVILUPPO 

SOSTENIBILE 

SOCIALE 

FONDAZIONE 

VALENZI 
CRITICAMENTE 299.780,00  100 

31 
PG/2019/607296- 

7/10/2019-19.41  
VI - ARTI VISIVE 

ACCADEMIA DI 

BELLE ARTI DI 

NAPOLI 

ACADEMY ART LAB 297.600,00  97 

16 
PG/2019/605438 

7/10/2019-14.08 

VII - DIDATTICA 

SPERIMENTALE 

UNINA DIP. 

SCIENZE-

SOCIALI 

SPERIMENTA, FORMA E 

ORIENTA 
299.884,00  96 

11 
PG/2019/603609 

7/10/2019-12.25 

VIII - 

VALORIZZAZIONE 

PATRIMONIO 

STORICO, ARTISTICO 

E CULTURALE DELLA 

CAMPANIA 

FONDAZIONE 

NAPOLI 

NOVANTANOVE 

LA SCUOLA ADOTTA UN 

MONUMENTO 
298.175,00  98 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



 
    

 

“Programma Scuola Viva - Azioni di accompagnamento”  
Delibera di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 - (B.U.R.C. n. 39 del 8 luglio 2019) 

 
Allegato C – Elenco progetti idonei NON finanziati  

 

PERCORSO TEMATICO I – LINGUAGGIO DELLA MUSICA 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

14 
PG/2019/604194 

7/10/2019-13.28 

FONDAZIONE PIETA' DE' 

TURCHINI CENTRO DI MUSICA 
TORNA A NAPULE AMEDE' 292.017,00  78 

30 
PG/2019/607262 

7/10/2019-18.57 

FONDAZIONE DELLA 

COMUNITA' SALERNITANA 

LA MIA BANDA SUONA A 

SCUOLA 
300.000,00  73 

8 
PG/2019/603212 

7/10/2019-9.41 
BIMED TUTTA UN'ALTRA MUSICA 100.000,00  66 

 

PERCORSO TEMATICO II – ARTI GRAFICHE E STREET ART 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 
TOTALE 

PUNTEGGIO  

GRADUATORIA ESAURITA 

 

PERCORSO TEMATICO III - EVENTI MUSICALI 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

6 
PG/2019/602757 del 

5/10/2019-15.02 
CENTRO CULTURA POPOLARE LA GANG DELLA MUSICA 296.520,00 73 

 

PERCORSO TEMATICO IV – ARTI E MESTIERI 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

18 
PG/2019/605898 

7/10/2019-14.21 
IS TORRENTE FUORICLASSE 299.937,97  80 

22 
PG/2019/606459 

7/10/2019-14.54 
IPSSEOA PITTONI MASTRO GEPPETTO 300.000,00 76 

3 
PG/2019/602604 

4/10/2019-12.29 
IS LEVI MONTALCINI - FERRARIS 

PORTE APERTE ALLA SCUOLA 

D'ARTIE MESTIERI DELLA 

SARTORIA 
300.000,00 76 

21 
PG/2019/606416 

7/10/2019-14.50 
ISIS PACIOLI I LUOGHI DEL CIBO 295.805,00  72 

15 
PG/2019/604436 - 

7/10/2019-13.39 - 
IC DE BLASIO 

BOTTEGHE D'ARTE E 

CANTINE DEL SANNIO 
300.000,00  70 

10 
PG/2019/603587 

7/10/2019-10.40 

ISIS TADDEO DA SESSA DI 

SESSA AURUNCA  
SCUOLA ARTI & MESTIERI 300.000,00  66 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020



 
    

 

 

PERCORSO TEMATICO V – SVILUPPO SOSTENIBILE SOCIALE 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

24 
PG/2019/606536 

7/10/2019-15.56 

ASSOCIAZIONE LOGOS  

FORMAZIONE 

DIVERSAMENTE: 

TOLLERANZA, INCLUSIONE 

E SOLIDARIETA' 

300.000,00  78 

27 
PG/2019/607110 

7/10/2019-17.59 
FONDAZIONE SIRIO IL SOCIAL(E) CHE VORREI 300.000,00  75 

33 

PG/2019/607533 - 

607566 del 7/10/2019-

23.25 - 23.35 

ASSOCIAZIONE MEDITJ 
YOUTH IN ACTION AGAINST 

INDIFFERENCE 
300.000,00  75 

 

PERCORSO TEMATICO VI - ARTI VISIVE 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 
TOTALE 

PUNTEGGIO  

34 
PG/2019/607587 

7/10/2019-23.43 

ISTITUTO SUOR ORSOLA 

BENINCASA 

MEDITERR@NEO ON THE 

MOVE  

300.000,00  74 

 

PERCORSO TEMATICO VII - DIDATTICA SPERIMENTALE 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

23 
PG/2019/606509 

7/10/2019-14.55 

UNINA DIP. SCIENZE 

POLITICHE 
CANTIERE SCUOLA 299.999,37  85 

4 
PG/2019/602660 

5/10/2019-11.36 

UNIVERSITA' PARTHENOPE 

DISMEB 
ConNEETersi a sé 300.000,00  76 

13 
PG/2019/604131 

7/10/2019-12.53 
UNINA DIP.FISICA 

SEA(SCIENCE EDUCATION 

FOR ALL) 
300.000,00  73 

 

PERCORSO TEMATICO VIII –  

VALORIZZAZIONE PATRIMONIO STORICO, ARTISTICO E CULTURALE DELLA CAMPANIA 

 

c.u. prot./data invio Soggetto proponente Titolo progetto 
Importo totale 

(euro) 

TOTALE 

PUNTEGGIO  

26 
PG/2019/606589 del 

7/10/2019-16.29 

ASSOCIAZIONE FRATELLI DE 

REGE 
CITY CARE 298.827,00  76 

29 
PG/2019/607239 del 

7/10/2019-18.50 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 

SOCIALE CITTA' NOSTRA 
RESIDENZE…LIETE 299.875,00 76 

12 
PG/2019/603649 

7/10/2019-12.35 

FONDAZIONE ALFONSO 

GATTO 

PAROLE E STORIE DI 

PIETRA, CHE RACCONTANO 
180.500,00  71 

19 
PG/2019/606235 del 

7/10/2019-14.24 

ASSOCIAZIONE FESTIVAL  

DELLA FILOSOFIA IN MAGNA 

GRECIA 

FESTIVAL DELLA FILOSOFIA IN 

MAGNA GRECIA 
164.000,00  71 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  20 Gennaio 2020


	BURC n. 5 del  20 Gennaio 2020

